

## PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

### FUNDACIÓN:

SANDERS

### NIF:

G86084332

### Nº REGISTRO:

1325EDU

### CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2022 - 31/12/2022

---

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

**BALANCE DE SITUACIÓN MODELO ABREVIADO****A. ACTIVO**

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>		58.665,13	48.750,21
21, (281), (2831), (291), 23	III. Inmovilizado material		58.665,13	48.750,21
	<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>		57.026,95	8.059,65
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, (39), 407	II. Existencias		665,50	665,50
430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, (437), (490), (493), 440, 441, 446, 449, 460, 464, 470, 471, 472, 558, 544	IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		56.361,45	7.394,15
	<b>TOTAL ACTIVO (A + B)</b>		115.692,08	56.809,86

**B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO**

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	<b>A) PATRIMONIO NETO</b>		87.538,73	47.468,87
	A-1) Fondos propios		29.323,70	-1.281,24
	I. Dotación fundacional		32.500,00	32.500,00
100	1. Dotación fundacional		32.500,00	32.500,00
120, (121)	III. Excedentes de ejercicios anteriores		-33.781,24	-33.796,67
129	IV. Excedente del ejercicio		30.604,94	15,43
130, 131, 132	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos		58.215,03	48.750,11
	<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>		0,00	2.916,95
1603, 1604, 1613, 1614, 1623, 1624, 1633, 1634	III. Deudas con entidades del grupo y asociadas a largo plazo		0,00	2.916,95
	<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>		28.153,35	6.424,04
	III. Deudas a corto plazo		17.706,06	4.600,10
5105, 520, 527	1. Deudas con entidades de crédito		17.706,06	4.600,10
	VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		10.447,29	1.823,94
410, 411, 419, 438, 465, 466, 475, 476, 477	2. Otros acreedores		10.447,29	1.823,94
	<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>		115.692,08	56.809,86

## CUENTA DE RESULTADOS MODELO ABREVIADO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	<b>A. Excedente del ejercicio</b>			
	<b>1. Ingresos de la actividad propia</b>		36.626,63	29.093,79
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		36.626,63	29.093,79
700, 701, 702, 703, 704, 705, (706), (708), (709)	<b>2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil</b>		5.000,00	80.000,00
	<b>7. Otros ingresos de la actividad</b>		130.986,09	0,00
741	b) Subvenciones, donaciones y legados de explotación afectos a la actividad mercantil		130.986,09	0,00
(640), (641), (642), (643), (644), (649), 7950	<b>8. Gastos de personal</b>		-90.213,33	-72.411,71
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	<b>9. Otros gastos de la actividad</b>		-15.167,82	-7.041,66
(68)	<b>10. Amortización del inmovilizado</b>		-36.626,63	-29.093,69
	<b>A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13*+13**)</b>		30.604,94	546,73
(660), (661), (662), (664), (665), (669)	<b>15. Gastos financieros</b>		0,00	-531,30
	<b>A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18+19)</b>		0,00	-531,30
	<b>A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>		30.604,94	15,43
	<b>A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)</b>		30.604,94	15,43
	<b>B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto</b>			
940, 9420	1. Subvenciones recibidas		46.091,55	52.756,35
	<b>B.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4+5)</b>		46.091,55	52.756,35
	<b>C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio</b>			
(840), (8420)	1. Subvenciones recibidas		-36.626,63	-29.093,79
	<b>C.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+2+3+4+5)</b>		-36.626,63	-29.093,79
	<b>D) Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (B.1+C.1)</b>		9.464,92	23.662,56
	<b>I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)</b>		40.069,86	23.677,99

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

## MEMORIA MODELO ABREVIADO

### NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

**Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:**

a) La protección y sostenimiento de la infancia y la adolescencia con el objetivo de aumentar la calidad de vida global de la población infantil de España, proporcionándoles la atención y formación que su edad requiere. b) El desarrollo integral que eleve al niño a u nivel de completa dignidad humana, haciendo de él un futuro hombre de bien, capaz de obrar y discernir con madurez. c) La preparación física, espiritual, cultural e intelectual, fundamentada en los trascendentes principios que le proporcionan una formación integral. d) Asociarse a otras organizaciones afines en el interior o exterior del país.

**Actividades realizadas en el ejercicio:**

Programa Intervención Socioeducativa TIC (Tecnologías de la información y Comunicación) y TAC (Tecnologías para el Aprendizaje y la Comunicación).

**Domicilio social:**

c/ Gobernador, 26  
Madrid  
28014 Madrid.

La Fundación no forma parte de un grupo.

### NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

#### 2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como el grado de cumplimiento de sus actividades y, en el caso de confeccionar el estado de flujos de efectivo, la veracidad de los flujos incorporados.

#### 2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

#### 2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

- Las cuentas anuales se han elaborado bajo el principio de entidad en funcionamiento. La fundación estima que no hay riesgos internos o externos importantes que puedan suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en próximos ejercicios. A la fundación no le consta, ni considera probable la existencia de incertidumbres importantes relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la entidad siga funcionando normalmente.

#### 2.4. Comparación de la información.

- Se puede realizar la comparación de las cuentas anuales del ejercicio con las del precedente.

#### 2.5. Elementos recogidos en varias partidas.

---

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

- No existen elementos patrimoniales que estén registrados en dos o más partidas del Balance.

## 2.6. Cambios en criterios contables.

- No se han producido cambios en los criterios contables.

## 2.7. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

## 2.8. Información complementaria o adicional sobre las bases de presentación de las cuentas anuales.

Al determinar la información a desglosar en la presente memoria sobre las diferentes partidas de los estados financieros u otros asuntos, la

Entidad, de acuerdo con el Marco Conceptual de las normas de adaptación del Plan General de Contabilidad a las entidades sin fines lucrativos, ha tenido en cuenta la importancia relativa en relación con las cuentas anuales del ejercicio 2022.

## NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

### 3.1. Partidas del excedente del ejercicio

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
8. Gastos de personal	-90.213,33	-72.411,71
9. Otros gastos de la actividad	-15.167,82	-7.041,66
10. Amortización del inmovilizado	-36.626,63	-29.093,69
15. Gastos financieros	0,00	-531,30
<b>TOTAL</b>	<b>-142.007,78</b>	<b>-109.078,36</b>
PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	36.626,63	29.093,79
2. Ventas e ingresos de la actividad mercantil	5.000,00	80.000,00
7. Otros ingresos de la actividad	130.986,09	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>172.612,72</b>	<b>109.093,79</b>

#### Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

Los ingresos proceden en su totalidad de donaciones,

Y los gastos, por el personal contratado de la fundación.

El importe incluido en "otros gastos de la actividad" se detallará con mayor precisión en la nota 13.

### 3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO	BASE DE REPARTO	EJERCICIO
-----------------	-----------	-----------------	-----------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	ACTUAL		ANTERIOR
Excedente del ejercicio	30.604,94	Excedente del ejercicio	15,43
Remanente	0,00	Remanente	0,00
Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>30.604,94</b>	<b>TOTAL</b>	<b>15,43</b>
APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	A dotación fundacional	0,00
A reservas especiales	0,00	A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	0,00	A reservas voluntarias	0,00
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	30.604,94	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	15,43
<b>TOTAL</b>	<b>30.604,94</b>	<b>TOTAL</b>	<b>15,43</b>

## NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

### 4.1. Inmovilizado intangible

La fundación no ha mantenido ni ha realizado operaciones de inmovilizado intangible durante este ejercicio económico.

### 4.2. Inmovilizado material

#### Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Inmovilizado material	58.665,13	48.750,21

#### Inmovilizado material no generador de flujos de efectivo.

Coste. Los bienes comprendidos en el inmovilizado material se valoran a precio de adquisición o al coste de producción.

Forman parte del inmovilizado material los costes financieros correspondientes a la financiación de los proyectos de instalaciones técnicas cuyo periodo de construcción supera el año, hasta la preparación del activo para su uso.

#### Inmovilizado material generador de flujos de efectivo.

El inmovilizado material se halla valorado al precio de adquisición o al coste de producción que incluye, además del importe facturado después de deducir cualquier descuento o rebaja en el precio, todos los gastos adicionales y directamente relacionados que se produzcan hasta su puesta en funcionamiento. Los costes de ampliación modernización o mejora, que representan un aumento de la productividad, capacidad o un alargamiento de la vida útil de los bienes, se registran como un mayor coste de los mismos. Los gastos de conservación y mantenimiento se registran como gasto de ejercicio.

Los trabajos realizados para el propio inmovilizado se reflejan al coste acumulado que resulta de añadir a los costes externos los costes internos, determinados en función de los costes de fabricación soportados y de los consumos propios de materiales de almacén.

No es aplicable la activación de grandes reparaciones y costes de retiro y rehabilitación.

La amortización del inmovilizado material se calcula linealmente en función de los siguientes porcentajes anuales:

Equipos para procesos de información: 25% 4 años.

El beneficio o pérdida resultante de la enajenación o el retiro de un activo, se calcula como la diferencia entre el beneficio de la venta y el importe en libros del activo, y se reconoce en la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio. En el ejercicio 2022 la Entidad no ha registrado pérdidas por deterioro de los inmovilizados materiales.

### 4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

### 4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

### 4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

### 4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

### 4.7. Instrumentos financieros

#### Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	56.361,45	7.394,15

#### Pasivo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Deudas con entidades del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	2.916,95

#### Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Deudas a corto plazo	17.706,06	4.600,10
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	10.447,29	1.823,94

#### Crterios empleados para la calificación y valoración.

La Entidad tiene registrados en el capítulo de instrumentos financieros, aquellos contratos que dan lugar a un activo financiero en una empresa y, simultáneamente, a un pasivo financiero o a un instrumento de patrimonio en otra entidad. Se consideran, por tanto instrumentos financieros, los siguientes.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Activos financieros:

Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.

Créditos por operaciones comerciales: clientes y deudores varios.

Pasivos financieros:

Débitos por operaciones comerciales: proveedores y acreedores varios.

Deudas con entidades de crédito;

Otros pasivos financieros: deudas con terceros.

### **Naturaleza de los activos financieros y pasivos financieros designados inicialmente como a valor razonable con cambios en el excedente del ejercicio.**

Activos Financieros a coste Amortizado. Un activo financiero se incluye en esta categoría, incluso cuando esté admitido a negociación en un mercado organizado, si la empresa mantiene la inversión con el objetivo de percibir los flujos de efectivo derivados de la ejecución del contrato, y las condiciones contractuales del activo financiero dan lugar, en fechas especificadas, a flujos de efectivo que son únicamente cobros de principal e intereses sobre el importe del principal pendiente. Dentro de esta categoría estarían los préstamos y cuentas a cobrar, así como aquellos valores representativos de deuda, con una fecha de vencimiento fijada, cobros de cuantía determinada o determinable, que se negocien en un mercado activo y que la Sociedad tiene intención y capacidad de conservar hasta su vencimiento.

Valoración inicial: Inicialmente se valoran por su valor razonable, más los costes de transacción que les sean directamente atribuibles. No obstante, los créditos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a un año y que no tienen un tipo de interés contractual explícito, así como los créditos al personal, los dividendos a cobrar y los desembolsos exigidos sobre instrumentos de patrimonio, cuyo importe se espera recibir en el corto plazo, se podrán valorar por su valor nominal cuando el efecto de no actualizar los flujos de efectivo no sea significativo.

Valoración posterior: se hace a coste amortizado y los intereses devengados se contabilizan en la cuenta de pérdidas y ganancias, aplicando el método del tipo de interés efectivo.

No obstante, los créditos con vencimiento no superior a un año que, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado anterior, se valoren inicialmente por su valor nominal, continuarán valorándose por dicho importe, salvo que se hubieran deteriorado.

Cuando los flujos de efectivo contractuales de un activo financiero se modifican debido a las dificultades financieras del emisor, la empresa analizará si procede contabilizar una pérdida por deterioro de valor.

Pasivos Financieros a coste Amortizado. Dentro de esta categoría se clasifican todos los pasivos financieros excepto cuando deben valorarse a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias. Con carácter general, se incluyen en esta categoría los débitos por operaciones comerciales y los débitos por operaciones no comerciales.

Los préstamos participativos que tengan las características de un préstamo ordinario o común también se incluirán en esta categoría sin perjuicio de que la operación se acuerde a un tipo de interés cero o por debajo de mercado.

Valoración inicial: Inicialmente se valoran por su valor razonable,

Valoración posterior: se hace a coste amortizado. Los intereses devengados se contabilizan en la cuenta de pérdidas y ganancias.

### **Criterios aplicados para determinar la existencia de evidencia objetiva de deterioro, así como el registro de la corrección de valor y su reversión y la baja definitiva de activos financieros deteriorados.**

Deterioro: La Entidad registra los correspondientes deterioros por la diferencia existente entre el importe a recuperar de las cuentas por cobrar y el

valor en libros por el que se encuentran registradas. Al menos al cierre del ejercicio, se efectúan las correcciones valorativas necesarias siempre que existe evidencia objetiva de que el valor de un activo financiero incluido en esta categoría, o de un grupo de activos financieros con similares características de riesgo valorados colectivamente, se ha deteriorado como resultado de uno o más eventos que hayan ocurrido después de su reconocimiento inicial y que ocasionen una reducción o retraso en los flujos de efectivo estimados futuros, que pueden venir motivados por la insolvencia del deudor.

### **Criterios empleados para el registro de la baja de activos financieros y pasivos financieros.**

La Entidad da de baja los activos financieros cuando expiran o se han cedido los derechos sobre los flujos de efectivo del correspondiente activo financiero y se han transferido sustancialmente los riesgos y beneficios inherentes a su propiedad. En el caso concreto de cuentas a cobrar se entiende que este hecho se produce en general si se han transmitido los riesgos de insolvencia y mora.

Cuando el activo financiero se da de baja la diferencia entre la contraprestación recibida neta de los costes de transacción atribuibles y el valor en libros del activo, más cualquier importe acumulado que se haya reconocido directamente en el patrimonio neto, determina la ganancia o pérdida surgida al dar de baja dicho activo, que forma parte del resultado del ejercicio en que ésta se produce.

Por el contrario, la Entidad no da de baja los activos financieros, y reconoce un pasivo financiero por un importe igual a la contraprestación recibida, en las cesiones de activos financieros en las que se retenga sustancialmente los riesgos y beneficios inherentes a su propiedad.

---

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

**Baja de pasivos financieros:**

La Entidad dará de baja un pasivo financiero, o parte del mismo, cuando la obligación se haya extinguido; es decir, cuando haya sido satisfecha, cancelada o haya expirado.

**4.8. Créditos y débitos por la actividad propia**

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico créditos y/o débitos por actividad propia.

**4.9. Existencias****Activo corriente**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
II. Existencias	665,50	665,50

**Existencias no generadoras de flujos de efectivo.**

Los ingresos y los gastos de imputan en función del principio de devengo, es decir, cuando se produce corriente real de bienes y servicios que los mismos representan, con independencia del momento en que se produzca la corriente monetaria o financiera derivada de ellos. Concretamente, los ingresos se calculan al valor razonable de la contraprestación a recibir y representan los importes a cobrar por los bienes entregados y los servicios prestados en el marco ordinario de la actividad, deducidos los descuentos e impuestos.

Los ingresos por intereses se devengan siguiendo un criterio financiero temporal, en función del principal pendiente de pago y el tipo de interés efectivo aplicable.

Los servicios prestados a terceros se reconocen al formalizar la aceptación por parte del cliente. Los que en el momento de la emisión de estados financieros se encuentran realizados pero no aceptados se valoran al menor valor entre los costes incurridos y la estimación de aceptación.

**Existencias generadoras de flujos de efectivo.**

No aplica.

**4.10. Transacciones en moneda extranjera**

La fundación no ha realizado durante este ejercicio operaciones en moneda extranjera.

**4.11. Impuesto sobre beneficios****Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.**

La Fundación se acoge a la Ley 49/2002.

**4.12. Ingresos y gastos****Cuenta de Resultados**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	36.626,63	29.093,79

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A) 2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil	5.000,00	80.000,00
A) 7. Otros ingresos de la actividad	130.986,09	0,00
A) 8. Gastos de personal	-90.213,33	-72.411,71
A) 9. Otros gastos de la actividad	-15.167,82	-7.041,66
A) 10. Amortización del inmovilizado	-36.626,63	-29.093,69
A) 15. Gastos financieros	0,00	-531,30

**Ingresos y gastos de la actividad propia.**

La Entidad reconoce los ingresos por el desarrollo ordinario de su actividad cuando se produce la transferencia del control de los bienes o servicios comprometidos con los clientes. En ese momento, la entidad valorará el ingreso por el importe que refleja la contraprestación a la que espera tener derecho a cambio de dichos bienes o servicios.

No se reconocen ingresos en las permutas de elementos homogéneos como las permutas de productos terminados, o mercaderías intercambiables entre dos entidades con el objetivo de ser más eficaces en su labor comercial de entregar el producto a sus respectivos clientes.

**Reconocimiento.**

La entidad reconoce los ingresos derivados de un contrato cuando (o a medida que) se produce la transferencia al cliente del control sobre los bienes

o servicios comprometidos (es decir, la o las obligaciones a cumplir).

El control de un bien o servicio (un activo) hace referencia a la capacidad para decidir plenamente sobre el uso de ese elemento patrimonial y obtener

sustancialmente todos sus beneficios restantes. El control incluye la capacidad de impedir que otras entidades decidan sobre el uso del activo y

obtengan sus beneficios.

**Valoración.**

Los ingresos ordinarios procedentes de la venta de bienes y de la prestación de servicios se valoran por el importe monetario o, en su caso, por el valor razonable de la contrapartida, recibida o que se espere recibir, derivada de la misma, que, salvo evidencia en contrario, es el precio acordado para los activos a transferir al cliente, deducido: el importe de cualquier descuento, rebaja en el precio u otras partidas similares que la entidad pueda conceder, así como los intereses incorporados al nominal de los créditos. No obstante, podrán incluirse los intereses incorporados a los créditos comerciales con vencimiento no superior a un año que no tengan un tipo de interés contractual, cuando el efecto de no actualizar los flujos de efectivo no es significativo.

No forman parte de los ingresos los impuestos que gravan las operaciones de entrega de bienes y prestación de servicios que la entidad debe repercutir a terceros como el impuesto sobre el valor añadido y los impuestos especiales, así como las cantidades recibidas por cuenta de terceros.

**Resto de ingresos y gastos.**

Todos son propios.

**4.13. Provisiones y contingencias**

La fundación no ha tenido que contabilizar durante el ejercicio económico ningún tipo de provisión ni contingencia.

**4.14. Gastos de personal****Cuenta de Resultados**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
8. Gastos de personal	-90.213,33	-72.411,71

**Criterios empleados para el registro y valoración de los gastos de personal.**

Se imputa el importe bruto de las retribuciones de los empleados y la seguridad social que asume la entidad directamente a gasto.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

#### 4.15. Subvenciones, donaciones y legados

##### Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1.d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	36.626,63	29.093,79
7.b) Subvenciones, donaciones y legados de explotación afectos a la actividad mercantil	130.986,09	0,00

##### Patrimonio neto

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	58.215,03	48.750,11

##### Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

Las subvenciones, donaciones y legados no reintegrables se contabilizarán inicialmente y generalmente, como ingresos imputados al patrimonio neto y se reconocerán en la cuenta de pérdidas y ganancias como ingresos obre una base sistemática y justa que está conectada con los gastos derivados de la subvención, donación o legado.

Si son reintegrables, se registrarán como pasivos de la entidad hasta que se devuelvan.

#### 4.16. Combinaciones de negocio

La fundación no ha realizado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio anterior combinaciones de negocios.

#### 4.17. Fusiones entre entidades no lucrativas

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de fusión entre entidades no lucrativas.

#### 4.18. Negocios conjuntos

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de negocio conjunto.

#### 4.19. Transacciones entre partes vinculadas

##### Pasivo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Deudas con entidades del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	2.916,95

##### Criterios empleados en transacciones entre partes vinculadas.

Robert Sanders 2.552,30.

## NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

### I. Inmovilizado intangible

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO INTANGIBLE.

### II. Inmovilizado material

#### 1. No generadores de flujos de efectivos

##### Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
217 Equipos para procesos de información	95.949,45	46.541,55	0,00	142.491,00
<b>TOTAL</b>	95.949,45	46.541,55	0,00	142.491,00

##### Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
217 Equipos para procesos de información	47.199,24	36.626,63	0,00	83.825,87
<b>TOTAL</b>	47.199,24	36.626,63	0,00	83.825,87

##### Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	48.750,21	9.914,92	0,00	58.665,13

#### 2. Generadores de flujos de efectivos

#### 3. Totales

##### Totales inmovilizado material

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	48.750,21	9.914,92	0,00	58.665,13
<b>TOTAL</b>	48.750,21	9.914,92	0,00	58.665,13

### III. Inversiones inmobiliarias

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

**INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.****Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	48.750,21	9.914,92	0,00	58.665,13
<b>TOTAL</b>	48.750,21	9.914,92	0,00	58.665,13

**Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

**NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO****a. Análisis de movimientos del Balance**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

**b. Otra información****NOTA 7. ACTIVOS FINANCIEROS****ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

**ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO****Movimientos en activos financieros a corto plazo****Coste**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
440 Deudores	6.666,50	129.862,00	80.000,00	56.528,50
460 Anticipos de remuneraciones	0,00	328,67	495,72	-167,05
<b>TOTAL</b>	6.666,50	130.190,67	80.495,72	56.361,45

**Totales**

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Corto Plazo	6.666,50	130.190,67	80.495,72	56.361,45

**Valoración a valor razonable:**

Los movimientos se corresponden con los saldos pendientes con la Comunidad de Madrid.

**INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

**NOTA 8. PASIVOS FINANCIEROS****PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO****Movimientos en pasivos financieros a largo plazo:****Préstamos pendientes de pago:**

No existen movimientos en esta partida.

**PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO****Movimientos en pasivos financieros a corto plazo:****Préstamos pendientes de pago:**

Línea de crédito Fiare Bank existe un saldo pendiente de pago de 17.706,06.

**NOTA 9. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA.

**NOTA 10. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES****Beneficiarios y acreedores****Acreedores**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	AUMENTO	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
Entidades asociadas	0,00	0,00	0,00	0,00
Entidades del grupo	0,00	0,00	0,00	0,00
Otras procedencias	0,00	1.460,00	1.460,00	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>0,00</b>	<b>1.460,00</b>	<b>1.460,00</b>	<b>0,00</b>

**NOTA 11. FONDOS PROPIOS**

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

**Ejercicio anterior:**

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	32.500,00	0,00	0,00	32.500,00
100 Dotación fundacional	32.500,00	0,00	0,00	32.500,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	0,00	0,00	0,00	0,00
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	3.787,35	0,00	3.787,35	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	-36.963,17	3.166,50	0,00	-33.796,67
129 Excedente del ejercicio	-620,85	15,43	-620,85	15,43
<b>TOTAL</b>	<b>-1.296,67</b>	<b>3.181,93</b>	<b>3.166,50</b>	<b>-1.281,24</b>

**Ejercicio actual:**

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	32.500,00	0,00	0,00	32.500,00
100 Dotación fundacional	32.500,00	0,00	0,00	32.500,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	0,00	0,00	0,00	0,00
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	-33.796,67	15,43	0,00	-33.781,24
129 Excedente del ejercicio	15,43	30.604,94	15,43	30.604,94
<b>TOTAL</b>	<b>-1.281,24</b>	<b>30.620,37</b>	<b>15,43</b>	<b>29.323,70</b>

**NOTA 12. SITUACIÓN FISCAL****Impuesto sobre beneficios**

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

La fundación se acoge a la Ley 49/2002 beneficiándose de los incentivos fiscales al mecenazgo para el cálculo de su impuesto sobre beneficios.

## NOTA 13. INGRESOS Y GASTOS

### 13.1. Ayudas monetarias y otros

INEXISTENCIA DE AYUDAS MONETARIAS Y OTROS.

### 13.2. Aprovisionamientos

INEXISTENCIA DE APROVISIONAMIENTOS.

### 13.3. Gastos de personal

GASTOS DE PERSONAL	IMPORTE
(640) Sueldos y salarios	-71.439,54
(642) Seguridad social a cargo de la entidad	-18.231,23
(649) Otros gastos sociales	-542,56
<b>TOTAL</b>	<b>-90.213,33</b>

### 13.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

### 13.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(622) Reparaciones y conservación	-883,30
(623) Servicios de profesionales independientes	-6.263,85
(625) Primas de seguros	-479,95
(626) Servicios bancarios y similares	-687,36
(628) Suministros	-776,70
(629) Otros servicios	-5.974,65
(631) Otros tributos	-102,01
<b>TOTAL</b>	<b>-15.167,82</b>

#### Análisis de gastos:

Los gastos que aparecen en la cuenta 623 corresponden en su mayoría a gastos de personal docente que ha intervenido en las actividades de la Fundación. La cuenta 625 pertenece a un seguro de responsabilidad civil. La cuenta 626 a las comisiones bancarias. La cuenta 628 hace referencia a teléfono de la fundación. La cuenta 629 recoge los servicios de formación, gastos de

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

oficina y los gastos por desplazamiento y por último 631 corresponde a pago de tributos de la Comunidad de Madrid.

## 13.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS.

INEXISTENCIA DE APORTACIONES DE USUARIOS.

INEXISTENCIA DE INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES.

ACTIVIDAD PROPIA	D) SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCE- DENCIA
Otros ingresos sin asignación a actividades específicas	36.626,63	Privada
<b>TOTAL</b>	<b>36.626,63</b>	

Actividad mercantil.

Ventas e ingresos de la actividad mercantil:

5.000,00.

Subvenciones, donaciones y legados de la actividad mercantil:

130.986,09.

Procedencia:

Procede de una prestación de servicios.

## 13.7. Exceso de provisiones y otros resultados

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

INEXISTENCIA DE OTROS RESULTADOS.

## NOTA 14. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

### 14. 1. Análisis de los movimientos de las partidas

Movimientos del balance (ejercicio anterior)

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
132 Otras subvenciones, donaciones y legados	25.087,55	52.756,35	29.093,79	48.750,11
<b>TOTAL</b>	<b>25.087,55</b>	<b>52.756,35</b>	<b>29.093,79</b>	<b>48.750,11</b>

Movimientos del balance (ejercicio actual)

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
132 Otras subvenciones, donaciones y legados	48.750,11	46.091,55	36.626,63	58.215,03
<b>TOTAL</b>	48.750,11	46.091,55	36.626,63	58.215,03

### Movimientos imputados al excedente del ejercicio

NÚMERO DE CUENTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
741 Subvenciones, donaciones y legados de explotación afectos a la actividad mercantil	130.986,09	0,00
747 Otras donaciones y legados transferidos al excedente del ejercicio	36.626,63	29.093,79
<b>TOTAL</b>	167.612,72	29.093,79

### Otros movimientos imputados al excedente del ejercicio

Sin otros movimientos imputados al excedente del ejercicio.

**14. 2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos**

ORIGEN	ENTIDAD CONCEDENTE	FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO DE CONCESIÓN	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	DISMINUCIONES DEL IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS	PENDIENTE DE IMPUTACIÓN
Entidad Privada Nacional	Varios	Propios	2021	2021-2021	52.756,35	0,00	12.756,79	27.876,08	40.632,87	12.123,48
Entidad Privada Nacional	Varios	Propios	2020	2020-2021	25.087,55	0,00	16.337,00	8.750,55	25.087,55	0,00
Entidad Privada Nacional	Varios	Propios	2022	2022-2025	46.091,55	0,00	0,00	0,00	0,00	46.091,55
Administración Autonómica	Comunidad de madrid	Propios	2022	2022-2022	130.048,62	0,00	0,00	130.048,62	130.048,62	0,00
Particulares	Varios	Propios	2022	2022-2022	937,47	0,00	0,00	937,47	937,47	0,00
<b>TOTAL</b>					254.921,54	0,00	29.093,79	167.612,72	196.706,51	58.215,03

**14. 3. Valoración y Cumplimiento**

**Valor razonable de las subvenciones, donaciones y legados recibidos sin contraprestación y descripción de los diferentes tipos de subvención, donación o legados recibidos:**

Comunidad de Madrid 130.048,62

Donaciones particulares 937.47.

**Cumplimiento de las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados recibidos:**

Se han cumplido todas las condiciones asociadas a las donaciones recibidas.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

## NOTA 15A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

### 1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

#### A1. Programa Intervención Socioeducativa TIC (Tecnologías de la Información y Comunicación) y TAC (Tecno

**Tipo:** Propia.

**Sector:** Educación.

**Función:** Bienes y servicios.

**Lugar de desarrollo de la actividad:** TODAS,España.

##### Descripción detallada de la actividad:

Este proyecto tuvo un gran impulso en 2012 gracias a la firma de un convenio con la Dirección General de la Familia y el Menor para apoyar el logro de los objetivos del Programa I+I de la DGFM. En aquel momento el enfoque era la implantación de TICs en los centros del citado Programa a través de dotación de dispositivos electrónicos con acceso a Internet y la formación de los equipos de los Centros I+I en el uso de TICs en la intervención con menores en riesgo socioeducativo. Este proyecto ha ido evolucionando hasta el día de hoy, en el que se han incorporado nuevas formas de trabajo en los centros por el personal de la fundación.

Las actuaciones iniciadas para 2012 pueden continuar, actualizarse y llevarse a cabo en 2021 gracias a la prórroga de la firma de un Convenio de Colaboración, con la Consejería de Políticas Sociales, Familias, Igualdad y Natalidad de la Comunidad de Madrid, con dotación económica, que ya se ha firmado por ambas partes durante el mes de septiembre de 2020.

Por un lado, la fundación cree que después del confinamiento debido a la Covid19, ha quedado patente la importancia de trabajar en la ruptura de la brecha digital con los y las menores en riesgo de exclusión social, ahora más que nunca.

Durante 2020 la fundación fue consciente de la necesidad de actualizar la dotación de dispositivos realizada y continuar con su mantenimiento. Para ello, en 2021 la Fundación Sanders se plantea dotar a los menores de dispositivos digitales, preferentemente ordenadores. Parte importante de la actividad de la fundación durante 2021 se centrará en lograr colaboraciones con empresas, instituciones y organizaciones que puedan donar sus dispositivos electrónicos usados, relacionadas con su Responsabilidad Social Corporativa, en buscar opciones de conexión a internet en los hogares de los menores y a dar formación, por parte de las trabajadoras de la fundación tanto a los menores, como a sus familias y a los y las educadoras de los centros a los que acuden.

Este último punto, el de promover nuevas competencias digitales de los menores, familias y educadores, se realizará a través de actividades que diseñe e imparta la Fundación.

Con esta formación, se propone diseñar la evaluación de las competencias digitales en los menores, a través de los estándares del Marco DIGCOMP de la Unión Europea, con el objetivo de que estos niñas y niños puedan certificar su competencia en materia digital e incorporarla a sus currículums, al tiempo que se les motiva en este aprendizaje concreto, importante para el desarrollo de su identidad digital.

En su conjunto, se trata de seguir apoyando programas de prevención e intervención socioeducativa desarrollados por entidades sociales de la Comunidad de Madrid, para aumentar el impacto social de sus objetivos sobre menores en riesgo y dificultad social. Todo ello se concreta en la creación durante el año 2021 de herramientas de coordinación y apoyo a la intervención y a la implantación de TIC entre los 3 pilares que hemos considerado fundamentales durante el confinamiento de 2020: 1. menores 2. familia 3. educadores. Con la interconexión y aprendizaje de estos 3 grupos hemos detectado que el aprendizaje en materia digital de las y los menores es más efectivo y se fomenta su madurez e independencia.

Las actividades son planteadas para 2021 son:

1.Creación de actividades digitales para las y los menores, cuyo contenido se centrará en 2021 en dos áreas diferenciadas: actividades digitales con contenidos propios de las áreas de intervención socioeducativa, como hasta ahora ha venido realizando la Fundación, si bien se priorizará la realización de talleres y actividades sobre programación informática por parte de los menores, así como la adquisición de competencias digitales básicas (redactar un correo electrónico, adjuntar archivos, búsquedas en internet reconociendo las fuentes fiables etc.) Los talleres se impartirán por el personal de la fundación acudiendo los educadores de los centros como.

#### Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO	Nº HORAS / AÑO
------------------	-----------------	------------------	----------------	----------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

			PREVISTO	REALIZADO
Personal asalariado	4	4	3.996,00	3.996,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	3	5	360,00	360,00

### Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	175	0	X
Personas jurídicas	65	0	X

### Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
<b>Gastos</b>				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-66.331,12	-90.213,33	0,00	-90.213,33
Otros gastos de la actividad	-13.668,88	-15.167,82	0,00	-15.167,82
OTROS GATOS DE EXPLOTACION	-12.978,88	0,00	0,00	0,00
TRANSPORTE	-250,00	-5.974,65	0,00	-5.974,65
PRIMA DE SEGUROS	-440,00	-479,95	0,00	-479,95
SERVICIOS PROFESIONALES	0,00	-6.263,85	0,00	-6.263,85
REPARACIONES	0,00	-883,30	0,00	-883,30
SUMINISTROS	0,00	-776,70	0,00	-776,70
SERVICIOS BANCARIOS	0,00	-687,36	0,00	-687,36
OTROS TRIBUTOS	0,00	-102,01	0,00	-102,01
Amortización del inmovilizado	0,00	-36.626,63	0,00	-36.626,63
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total gastos</b>	-80.000,00	-142.007,78	0,00	-142.007,78
<b>Inversiones</b>				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	46.541,55	0,00	46.541,55
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total inversiones</b>	0,00	46.541,55	0,00	46.541,55
<b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>	80.000,00	188.549,33	0,00	188.549,33

### Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
I. Desarrollar competencias digitales por parte de menores en riesgo o dificultad social atendidos en Programas de prevención y en el Programa I+I de la Comunidad de Madrid.	Horas realizadas en cada centro de intervención social colaborador de actividades del currículum de Fundación Sanders.	80,00	80,00
I. Garantizar que los centros de I+I y de Prevención tengan acceso a suficientes portátiles y ordenadores para el Programa Tic y Tac	Horas de talleres y actividades impartidos por personal de la Fundación o voluntarios para capacitar en DigComp (competencias digitales) a los menores de los centros.	40,00	40,00
I. Desarrollar competencias digitales por parte de las familias de los y las menores	Horas de intervención en las que se utilizan TICs.	400,00	410,00
II. Garantizar que los centros de I+I y de Prevención tengan acceso a suficientes portátiles y ordenadores para el Programa Tic y Tac	Número de portátiles y ordenadores mantenidos por FUSA	50,00	52,00
III. Desarrollar competencias digitales por parte de las familias de los y las menores	Las familias ganan autonomía a la hora de realizar gestiones administrativas de manera telemática	1,00	1,00
IV. Mejora de la calidad de la intervención de los centros colaboradores	Los equipos de centros de intervención colaboradores formados en uso de nuevas tecnologías	10,00	10,00
V. Mantenimiento y mejora de la Biblioteca	Número de actividades y talleres digitales desarrollados por FUSA que se han actualizado y mantenido	51,00	52,00
VI. Dinamización del Foro	Uso de foro de coordinación por	1,00	1,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	todos los centros integrados en el programa.		
--	--	--	--

**2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD**

RECURSOS	ACTIVIDAD Nº1
<b>Gastos</b>	
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00
Aprovisionamientos	0,00
Gastos de personal	-90.213,33
Otros gastos de la actividad	-15.167,82
OTROS GATOS DE EXPLOTACION	0,00
TRANSPORTE	-5.974,65
PRIMA DE SEGUROS	-479,95
SERVICIOS PROFESIONALES	-6.263,85
REPARACIONES	-883,30
SUMINISTROS	-776,70
SERVICIOS BANCARIOS	-687,36
OTROS TRIBUTOS	-102,01
Amortización del inmovilizado	-36.626,63
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00
Gastos financieros	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00
Diferencias de cambio	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00
<b>Total gastos</b>	<b>-142.007,78</b>
<b>Inversiones</b>	
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	46.541,55
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00
<b>Total inversiones</b>	<b>46.541,55</b>
<b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>	<b>188.549,33</b>

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

RECURSOS	TOTAL PREVISTO	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
<b>Gastos</b>				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-66.331,12	-90.213,33	0,00	-90.213,33
Otros gastos de la actividad	-13.668,88	-15.167,82	0,00	-15.167,82
OTROS GATOS DE EXPLOTACION	-12.978,88	0,00	0,00	0,00
TRANSPORTE	-250,00	-5.974,65	0,00	-5.974,65
PRIMA DE SEGUROS	-440,00	-479,95	0,00	-479,95
SERVICIOS PROFESIONALES	0,00	-6.263,85	0,00	-6.263,85
REPARACIONES	0,00	-883,30	0,00	-883,30
SUMINISTROS	0,00	-776,70	0,00	-776,70
SERVICIOS BANCARIOS	0,00	-687,36	0,00	-687,36
OTROS TRIBUTOS	0,00	-102,01	0,00	-102,01
Amortización del inmovilizado	0,00	-36.626,63	0,00	-36.626,63
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total gastos</b>	<b>-80.000,00</b>	<b>-142.007,78</b>	<b>0,00</b>	<b>-142.007,78</b>
<b>Inversiones</b>				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	46.541,55	0,00	46.541,55
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

<b>Total inversiones</b>	0,00	46.541,55	0,00	46.541,55
<b>TOTAL RECURSOS EMPLEADOS</b>	80.000,00	188.549,33	0,00	188.549,33

### 3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD

#### Ingresos obtenidos por la entidad

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	0,00	5.000,00
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	0,00
Subvenciones del sector público	80.000,00	130.986,09
Aportaciones privadas	20.000,00	937,47
Otros tipos de ingresos	0,00	0,00
<b>TOTAL INGRESOS OBTENIDOS</b>	<b>100.000,00</b>	<b>136.923,56</b>

#### Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
<b>TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

### 4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

Durante el ejercicio 2022 se han obtenido donaciones por parte de la Comunidad de Madrid superiores a lo previsto en el Plan de Actuación.

**NOTA 15B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS****Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2022 - 31/12/2022**

RECURSOS	IMPORTE
<b>Resultado contable</b>	30.604,94
<b>Ajustes (+) del resultado contable</b>	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	36.626,63
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	105.381,15
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
<b>Total ajustes (+)</b>	142.007,78
<b>Ajustes (-) del resultado contable</b>	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
<b>Total ajustes (-)</b>	0,00
<b>DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO</b>	172.612,72
<b>Porcentaje</b>	70,00
<b>Renta a destinar</b>	120.828,90

**Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines**

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	105.381,15
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	0,00
<b>TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO</b>	105.381,15

**Gastos de administración**

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

## Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

### Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/01/2018 - 31/12/2018	2.205,61	15.943,94	0,00	18.149,55	12.704,69	70,00	15.943,94
01/01/2019 - 31/12/2019	-1.312,40	47.838,08	0,00	46.525,68	32.567,98	70,00	47.838,08
01/01/2020 - 31/12/2020	-620,85	81.872,91	0,00	81.252,06	56.876,44	70,00	80.460,46
01/01/2021 - 31/12/2021	15,43	108.547,06	0,00	108.562,49	75.993,74	70,00	79.453,37
01/01/2022 - 31/12/2022	30.604,94	142.007,78	0,00	172.612,72	120.828,90	70,00	105.381,15

### Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/01/2018 - 31/12/2018	15.943,94	0,00	0,00	0,00	0,00	15.943,94	0,00
01/01/2019 - 31/12/2019		47.838,08	0,00	0,00	0,00	47.838,08	0,00
01/01/2020 - 31/12/2020			80.460,46	0,00	0,00	80.460,46	0,00
01/01/2021 - 31/12/2021				79.453,37	0,00	79.453,37	0,00
01/01/2022 - 31/12/2022					105.381,15	105.381,15	-15.447,75

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

## Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
<b>1. Gastos en cumplimiento de fines</b>				105.381,15
<b>2. Inversiones en cumplimiento de fines</b>				0,00
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	0,00			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
<b>TOTAL (1+2)</b>				105.381,15

## Ajustes positivos del resultado contable

## DOTACIÓN A LA AMORTIZACIÓN DE INMOVILIZADO AFECTO A ACTIVIDADES EN CUMPLIMIENTO DE FINES

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL ELEMENTO PATRIMONIAL AFECTADO A LA ACTIVIDAD EN CUMPLIMIENTO DE FINES	DOTACIÓN DEL EJERCICIO A AMORTIZACIÓN ELEMENTO PATRIMONIAL	IMPORTE TOTAL AMORTIZADO DEL ELEMENTO PATRIMONIAL
10. Amortización del inmovilizado	681	Amortización del Inmovilizado	36.626,63	36.626,63
		<b>TOTAL</b>	36.626,63	36.626,63

## GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
8. Gastos de personal	640	Sueldos y salarios	Directa	71.439,54
8. Gastos de personal	642	Seguridad social a cargo de la empresa	Directa	18.231,23
8. Gastos de personal	649	Otros gastos sociales	Directa	542,56
9. Otros gastos de la actividad	622	Reparaciones	Directa	883,30
9. Otros gastos de la actividad	623	Servicios profesionales independientes	Directa	6.263,85

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

9. Otros gastos de la actividad	625	Prima de seguros	Directa	479,95
9. Otros gastos de la actividad	626	Servicios bancarios	Directa	687,36
9. Otros gastos de la actividad	628	Suministros	Directa	776,70
9. Otros gastos de la actividad	629	Otros servicios	Directa	5.974,65
9. Otros gastos de la actividad	631	Otros tributos	Directa	102,01
		<b>TOTAL</b>		105.381,15

### Ajustes negativos del resultado contable

## NOTA 16. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

La Fundación SÍ ha mantenido operaciones con entidades vinculadas:

### Pasivo

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
B) PASIVO NO CORRIENTE. III. Deudas con entidades del grupo y asociadas a largo plazo	0,00	2.916,95

### 1. Entidades con las que se ha realizado operaciones vinculadas

ENTIDAD	NIF	DOMICILIO	FORMA JURÍDICA	OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS
ROBERT SANDERS	X9058558P	GURTUBAY 6	Persona física	VI) Otras partes vinculadas

## NOTA 17. OTRA INFORMACIÓN

### 17.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, no se han producido cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación.

### 17.2. Autorizaciones del Protectorado

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio.

### 17.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación.

### 17.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

### 17.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

### 17.6. Personas empleadas

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

**Declaración de las personas empleadas:**

NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ANTERIOR)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ANTERIOR)
5,00	0,00	5,00	0,00

El gasto medio del personal asalariado en la Fundación (ejercicio actual) ha sido de 18.042,67 euros.

**17.7. Auditoría**

NO se ha realizado auditoría.

**17.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales**

La fundación durante el año al que se refieren estas cuentas anuales no ha mantenido inversiones financieras temporales, ni ha realizado ningún tipo de operación financiera temporal, según la definición dada de las mismas en los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España, por los que se aprueban los Códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales de las entidades sin ánimo de lucro en desarrollo de la Disposición Adicional 5ª del Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre. El Patronato de la fundación, teniendo en cuenta lo anterior, considera que no ha de informar de forma específica sobre este punto, ni de presentar informe anual sobre el seguimiento de los Códigos de conducta indicados.

**17.9. Información adicional o complementaria**

**Operaciones significativas que haya efectuado con partes vinculadas y efectos de las mismas sobre sus estados financieros:**

HECHOS POSTERIORES AL CIERRE

No se ha producido hechos relevantes posteriores al cierre del ejercicio.

**NOTA 18. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES**

La fundación no ha realizado operaciones con proveedores comerciales durante los dos últimos ejercicios económicos o considera que no está obligada a informar sobre el periodo medio de pago a proveedores ni sujeta a la Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio y Resolución de 29 de enero del ICAC y/o normativa complementaria.

**INVENTARIO****Bienes y derechos****Inmovilizado intangible**

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inmovilizado intangible'.

**Bienes de Patrimonio Histórico**

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Bienes de Patrimonio Histórico'.

**Inmovilizado material**

CÓDIGO	ELEMENTO	DIRECCIÓN	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
217 Equipos para procesos de información	Lote 10 portatiles y 5 pantallas		23/11/2020	26.500,00	26.500,00	0,00	11.837,55		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	E.P.P.I. DONACIONES 2021		01/01/2021	45.038,35	34.187,46	10.850,89	32.281,66		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	LOTE RECIBIDO		01/01/2021	9.262,00	7.989,31	1.272,69	4.631,00		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	E.P.P.I. DONACIONES 2022		01/01/2022	46.091,55	0,00	46.091,55	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	Impresora 3D cerrada Mod Sermoom		19/07/2022	450,00	0,00	450,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL			127.341,90	68.676,77	58.665,13	48.750,21			

### Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inversiones inmobiliarias'.

### Activos financieros a largo plazo.

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Activos financieros a largo plazo'.

### Activos no corrientes mantenidos para la venta

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Activos no corrientes mantenidos para la venta'.

### Existencias

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSA-	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
--------	----------	-------------------	-------------------	--	--	--	------------------------------------	------------	-----------------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

				TORIAS	ACTUAL	ANTERIOR	ELEMENTO		
407 Anticipos a proveedores	Anticipo a proveedores	31/12/2020	665,50	0,00	665,50	665,50		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		665,50	0,00	665,50	665,50			

### Activos financieros a corto plazo

#### Activos financieros a corto plazo. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
430 Clientes	Comunidad de Madrid	31/12/2020	6.666,43	49.695,02	0,00	56.361,45	6.666,50		Afectado al cumplimiento de fines propios	
440 Deudores	Deudores varios	31/12/2021	727,65	0,00	727,65	0,00	727,65		Resto de bienes y derechos	
	TOTAL		7.394,08	49.695,02	727,65	56.361,45	7.394,15			

#### Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS	VALOR CONTABLE NETO AL	VALOR CONTABLE NETO AL	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC.
--------	----------	-------------------	-------------------	------------------------------	-----------------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	------------	--------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

				VALORACIÓN	PARTIDAS COMPENSA-TORIAS	FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	AFECTEN AL ELEMENTO		CONTABLE
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	Banco	31/12/2020	30,48	0,00	30,48	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		30,48	0,00	30,48	0,00	0,00			

**Información complementaria y/o adicional:**

La cuenta de deudores comerciales se ha incrementado por un importe de 49.695,02 euros.

**Obligaciones****Deudas con entidades del grupo y asociadas a largo plazo**

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLA-SIFIC. CONTABLE
1633 Otras deudas a largo plazo, entidades del grupo	DEUDA	ROBERT SANDERS	31/12/2021	0,00	2.916,95	
	TOTAL			0,00	2.916,95	

**Deudas a corto plazo**

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO	BAJA O RECLA-SIFIC. CONTABLE
--------	----------	----------	---------------	--	--	------------------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

				ACTUAL	ANTERIOR	
520 Deudas a corto plazo con entidades de crédito	Linea de Crédito	Linea de Crédito	31/12/2020	17.706,06	4.600,10	
551 Cuenta corriente con patronos y otros	Deuda	Robert Sanders	31/12/2020	0,00	0,00	
	TOTAL			17.706,06	4.600,10	

### Acreeedores comerciales y otras cuentas a pagar

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
410 Acreeedores por prestaciones de servicios	Acreeedor	GESCECA. CONSULTORES Y ASESORES SL	31/12/2020	21,78	0,00	
4751 Hacienda Pública, acreeedora por retenciones practicadas	Hacienda	Modelo 111 4T2020	31/12/2020	0,00	0,00	
476 Organismos de la Seguridad Social, acreeedores	Seguridad Social	Seguros Sociales Diciembre	31/12/2020	0,00	0,00	
4751 Hacienda Pública, acreeedora por retenciones practicadas	Hacienda	Modelo 115 4T2020	31/12/2020	0,00	0,00	
4751 Hacienda Pública, acreeedora por retenciones practicadas	Retenciones	AEAT	31/12/2021	3.319,04	1.014,19	
476 Organismos de la Seguridad Social, acreeedores	Seguros Sociales	Seguridad Social	31/12/2021	1.571,42	809,75	
465 Remuneraciones pendientes	Remuneraciones pendientes de pago	Remuneraciones pendientes de pago	31/12/2022	5.535,05	0,00	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

de pago						
	TOTAL			10.447,29	1.823,94	